
22. DUBNA  -  DEN ZEMĚ 

V pátek 22. dubna se v první třídě děti dozvěděly, že má velký svátek naše planeta Země. 

Přemýšleli jsme, co by si ke svému svátku asi tak přála. Samozřejmě čistý vzduch, vodu, 

hodně zvířat, stromů a květin. Taková planeta se líbí i nám a chtěli bychom na ní žít. Ale my 

lidé si svým způsobem života tuto krásnou planetu ničíme a jestli nepřiložíme všichni ruku 

k dílu, budeme bydlet na jednom velkém smetišti. A tak jsme si ukázali, jak mohou pomoci i 

děti v 1. třídě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlili jsme si, že nemusí každý odpad skončit na skládce, ale že velké množství můžeme 

roztřídit, uložit do správných kontejnerů a ty se odvezou ke zpracování – recyklaci. 

 

  

 

 

 



 

 

Prohlédli jsme si, jak takový zpracovaný odpad vypadá a je připraven k dalšímu využití. 

 

 

 

 

 

 

Jak správně třídit, nám pomohl pochopit Tonda 

Obal. 

  

                  

              

 

 

 

  



 

Teorii jsme si šli ověřit do praxe. U obchodu jsme zjistili, že opravdu kontejnery na tříděný 

odpad jsou přistaveny a není nic jednoduššího, než odpadky házet tam, kam patří. 

 

 

 

No a co s odpadem, který roztřídit nejde? Ten končí skutečně na skládkách. Na skládku, která 

byla v minulých letech rekultivovaná jsme se zašli podívat. 

 

 

Ani se nám nechtělo věřit, že tahle rozkvetlá louka skrývá tuny odpadků.  

Zpracovala:  Lenka Boďová, tř. uč. 


